

Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №IX-1

пгт. Рыбная Слобода

от 04 марта 2016 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2015 года № VI-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год»

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2015 года № VI-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» следующие изменения:

1.1.в пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «568427,37» заменить цифрой «569629,13»;

1.2.статью 13 дополнить частью 2 следующего содержания:

«Утвердить иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городского поселения, сельских поселений на компенсацию дополнительных расходов в 2016 году, в сумме 215,83 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению» (приложение 1);

1.3.в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год»:

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру «33666,97» заменить цифрой «33814,37»;

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «12691,30» заменить цифрой «12949,17»;

-в строке «Расходы на содержание аппарата исполкома» в графе «Сумма» цифру «12435,60» заменить цифрой «12693,47»;

-в строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «12117,50» заменить цифрой «12375,37»;

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «2680,00» заменить цифрой «2937,87»;

-в строке «Резервные фонды» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

-в строке «Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

-в строке «Иные бюджетные ассигнования» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

-в графе «Наименование» раздела «Общегосударственные вопросы» до строки «Национальная оборона» добавить строку «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»:

- в графе «Рз» добавить цифру «01»;

- в графе «ПР» добавить цифру «13»;

- в графе «ЦСР» добавить цифру «9900025151»;

- в графе «ВР» добавить цифру «500»;

- в графе «Сумма» добавить цифру «215,83»;

-в строке «Образование» в графе «Сумма» цифру «389319,4» заменить цифрой «390047,46»;

-в строке «Дошкольное образование» в графе «Сумма» цифру «58500» заменить цифрой «59228,06»;

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «2576,1» заменить цифрой «3304,16»;

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям » в графе «Сумма» цифру «2576,10» заменить цифрой «3304,16»;

-в строке «Социальная политика» в графе «Сумма» цифру «8148,60» заменить цифрой «8474,90»;

-в графе «Наименование» раздела «Социальная политика» до строки «Социальное обеспечение населения»» добавить строку «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение»:

- в графе «Рз» добавить цифру «10»;

- в графе «ПР» добавить цифру «01»;

- в графе «ЦСР» добавить цифру «9900049100»;

- в графе «ВР» добавить цифру «300»;

- в графе «Сумма» добавить цифру «326,30»;

-в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» в графе «Сумма» цифру «568427,37» заменить цифрой «569629,13»;

1.4. в приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год»:

-в строке «Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «34334,27» заменить цифрой «34594,14»;

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру «17215,57» заменить цифрой «17475,44»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «9744,90» заменить цифрой «10004,77»;

- в строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «9682,50» заменить цифрой «9942,37»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «Сумма» цифру «2470,00» заменить цифрой «2729,87»;

- в строке «Резервные фонды» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

- в строке «Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» в графе «Сумма» цифру «3581,4» заменить цифрой «3255,1»;

- в графе «Наименование» раздела «Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района» до строки «МКУ «Управление гражданской защиты Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» добавить строку «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение»;

- в графе «Рз» добавить цифру «10»;

- в графе «ПР» добавить цифру «01»;

- в графе «ЦСР» добавить цифру «9900049100»;

- в графе «ВР» добавить цифру «300»;

- в графе «Сумма» добавить цифру «326,30»;

- в строке «МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «387949,30» заменить цифрой «388677,36»;

- в строке «Дошкольное образование» в графе «Сумма» цифру «58500» заменить цифрой «59228,06»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в графе «Сумма» цифру «2576,1» заменить цифрой «3304,16»;

- в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру «2576,10» заменить цифрой «3304,16»;

- в строке «Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района» в графе «Сумма» цифру «61585,60» заменить цифрой «61801,43»;

- в графе «Наименование» раздела «Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района» до строки «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» добавить строку «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

- в графе «ведомство» добавить цифру «811»;
- в графе «Рз» добавить цифру «01»;
- в графе «ПР» добавить цифру «13»;
- в графе «ЦСР» добавить цифру «9900025151»;
- в графе «ВР» добавить цифру «500»;
- в графе «Сумма» добавить цифру «215,83»;
- в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» в графе «Сумма» цифру «568427,37» заменить цифрой «569629,13».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru> и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>.

Председатель
Совета Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан

И.Г.Валеев

Приложение №1
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района
от 04.03.2016 № IX-1

Приложение №14
к решению Совета Рыбно-Слободского
муниципального района «О бюджете
Рыбно-Слободского муниципального
района на 2016 год»

Иные межбюджетные трансферты

тыс. руб.

Наименование поселений	Сумма
Полянское сельское поселение	215,83
Итого	215,83

Председатель
Финансово-бюджетной палаты
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

И.М.Нугманова